
7 

10 
16 
28 
60 
94 
108 
124 
132 
138 

156 
159 

Vorwort 

Die Gründung Weimars und seine ältesten Baubefunde 
Die Entdeckung der Individualität — Weimars Renaissancebauten 
Bescheidene Anklänge an eine große Bauepoche — Weimars Barockbauten 
Goethes Weimar — die Bauten des Klassizismus 
Die „Silberne Zeit" — die historistischen Bauten in Weimar 
Aufbruch in die Moderne - vom Jugendstil zur Bauhauszeit 
Monumentalismus, Heimatstil und Barbarei — Weimar zur Zeit des Nationalsozialismus 
Die Bauten der DDR-Zeit 
Nach der Wende 

Literaturverzeichnis 
Bildnachweis 

http://d-nb.info/1042963363

http://d-nb.info/1042963363

