

7	Vorwort
10	Die Gründung Weimars und seine ältesten Baubefunde
16	Die Entdeckung der Individualität – Weimars Renaissancebauten
28	Bescheidene Anklänge an eine große Bauepochen – Weimars Barockbauten
60	Goethes Weimar – die Bauten des Klassizismus
94	Die „Silberne Zeit“ – die historistischen Bauten in Weimar
108	Aufbruch in die Moderne – vom Jugendstil zur Bauhauszeit
124	Monumentalismus, Heimatstil und Barbarei – Weimar zur Zeit des Nationalsozialismus
132	Die Bauten der DDR-Zeit
138	Nach der Wende
156	Literaturverzeichnis
159	Bildnachweis